关于 2024 年 9 月主题党日安排的通知

各二级党组织：

根据《2024 年党支部组织生活安排指导意见》和有关工

作要求，现就 2024 年 9 月主题党日相关安排通知如下：

一、主题

（一）教职工党支部

深学细悟《决定》精神，勇担教育强国使命

（二）学生党支部

青春为中国式现代化建设挺膺担当

二、时间

9 月 13日（星期五）

三、主要安排

（一）教职工党支部

1.第一议题：学习习近平总书记《关于<中共中央关于进

一步全面深化改革、推进中国式现代化的决定>的说明》、

近期习近平总书记关于党纪学习教育的重要指示精神和习

近平总书记重要文章《培养德智体美劳全面发展的社会主义

建设者和接班人》。

2.专题学习：学习《中共中央关于进一步全面深化改革

推进中国式现代化的决定》和《中共中央 国务院关于弘扬

教育家精神加强新时代高素质专业化教师队伍建设的意

见》。

3.主题交流研讨：结合学习内容和党支部实际，就“教

职工党员如何带头践行教育家精神，为学校全面深化改革贡

献力量”进行研讨。

4.开展民主议事：党支部开展党纪学习教育复盘总结，

专题研究秋季学期重点工作任务。

5.政治仪式：为相关党员同志过政治生日或为新入党同

志举行入党宣誓仪式。

（二）学生党支部

1.第一议题：学习习近平总书记《关于<中共中央关于进

一步全面深化改革、推进中国式现代化的决定>的说明》、

近期习近平总书记关于党纪学习教育的重要指示精神。

2.专题学习：学习《中共中央关于进一步全面深化改革

推进中国式现代化的决定》。

3.主题交流研讨：结合学习内容和党支部实际，就“大

学生党员如何带头为推进中国式现代化贡献青春力量”进行

研讨。

4.开展民主议事：党支部开展党纪学习教育复盘总结，

专题研究秋季学期重点工作任务。

5.政治仪式：为相关党员同志过政治生日或为新入党同

志举行入党宣誓仪式。

四、工作要求

1.各二级党组织要结合本单位实际，对主题党日的主要

安排进行具体部署，加强指导新成立党支部规范开展主题党

日活动。

2.各党支部要结合实际，加强主题党日活动内容的精心

设计。要注重选取与党员岗位职责、专业特长等密切相关内

容进行重点学习、深入研讨。

3.各二级党组织于 9 月 12 日（星期四）下午 17 时前指

导所辖党支部在学校党务信息平台完成本月主题党日计划

填报工作，于 9 月 23 日（星期一）前督促各党支部将主题

党日活动照片上传至学校党务信息平台，及时将主题党日活

动特色报道发送至 dwgz@swu.edu.cn。

党委组织部

2024 年 9 月 6 日